
 
 

ZARZĄDZENIE NR 18/2022 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 

z dnia 07 listopada 2022r. 

zmieniające Zarządzenie nr 2/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Szczecinku  z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Zakładowej polityki 

rachunkowości  
 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 217), art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz  planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020r.  
poz.342 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§1 
W zarządzeniu Nr 2/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 
z dnia 04 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Zakładowej polityki rachunkowości 
w załączniku nr 1 treść §3 „Zasady uzupełniające dotyczące programów współfinansowanych 
ze środków budżetu Unii Europejskiej” dodaje się punkt 4 dotyczący Projektu „Zaopiekowani”  
i punkt 5 dotyczący Projektu „Pomoc osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie na terenie 
powiatu szczecineckiego” o następującej treści: 

4. „Projekt pn. „Zaopiekowani” 
 

Od dnia 08.03.2022r. wprowadzono realizację Projektu pn. „Zaopiekowani” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług 
społecznych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W celu wyodrębnienia ewidencji księgowej na potrzeby projektu wprowadzono kod księgowy 
„ZA” oraz przypisano następujące wartości do ostatnich ośmiu cyfr schematu budowy konta 
obowiązującego w Jednostce: 

a) 2 cyfry – określające dysponenta – 90;  
b) 1 cyfra – określająca rodzaj zadania – 3 (powierzone); 
c) 2 cyfry – mówiące o przypisaniu konta do określonego zadania z wniosku 

o dofinansowanie, gdzie: 
„01” – oznacza koszty bezpośrednie projektu „Zaopiekowani”; 
„02” – oznacza koszty pośrednie projektu „Zaopiekowani”; 



d) 3 cyfry – „000” ponieważ przypisanie do określonego Projektu następuje tu na 
poziomie kont dysponenta (tj.90). 

 
Na potrzeby realizacji projektu i wyodrębnienia jego ewidencji księgowej w Jednostce 
utworzono Dziennik nr 12 – „Dziennik – Zaopiekowani”; 

 
 

5. Projekt pn. „Pomoc osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie na terenie 
powiatu szczecineckiego” 
 

Od dnia 29.06.2022r. wprowadzono realizację Projektu pn. „Pomoc osobom uciekającym 
przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu szczecineckiego” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych 
świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W celu wyodrębnienia ewidencji księgowej na potrzeby projektu wprowadzono kod księgowy 
„UA” oraz przypisano następujące wartości do ostatnich ośmiu cyfr schematu budowy konta 
obowiązującego w Jednostce: 

a) 2 cyfry – określające dysponenta – 89;  
b) 1 cyfra – określająca rodzaj zadania – 3 (powierzone); 
c) 2 cyfry – mówiące o przypisaniu konta do określonego zadania z wniosku 

o dofinansowanie, gdzie: 
„01” – oznacza koszty bezpośrednie projektu UA; 
„02” – oznacza koszty pośrednie projektu UA; 

d) 3 cyfry – „000” ponieważ przypisanie do określonego Projektu następuje tu na 
poziomie kont dysponenta (tj.89). 

Na potrzeby realizacji projektu i wyodrębnienia jego ewidencji księgowej w Jednostce 
utworzono Dziennik nr 11 – „Dziennik – Ukraina UA”. 
 

§2 
Wykonanie zarządzenia powierza się głównej księgowej. 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą do ksiąg 
rachunkowych za rok obrotowy 2022. 

 
 
 

/-/ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Małgorzata Kubiak - Horniatko 



 
 

ZARZĄDZENIE NR 18/2022 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 

z dnia 07 listopada 2022r. 

zmieniające Zarządzenie nr 2/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Szczecinku  z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Zakładowej polityki 

rachunkowości  
 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 217), art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz  planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020r.  
poz.342 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§1 
W zarządzeniu Nr 2/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 
z dnia 04 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Zakładowej polityki rachunkowości 
w załączniku nr 1 treść §3 „Zasady uzupełniające dotyczące programów współfinansowanych 
ze środków budżetu Unii Europejskiej” dodaje się punkt 4 dotyczący Projektu „Zaopiekowani”  
i punkt 5 dotyczący Projektu „Pomoc osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie na terenie 
powiatu szczecineckiego” o następującej treści: 

4. „Projekt pn. „Zaopiekowani” 
 

Od dnia 08.03.2022r. wprowadzono realizację Projektu pn. „Zaopiekowani” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług 
społecznych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W celu wyodrębnienia ewidencji księgowej na potrzeby projektu wprowadzono kod księgowy 
„ZA” oraz przypisano następujące wartości do ostatnich ośmiu cyfr schematu budowy konta 
obowiązującego w Jednostce: 

a) 2 cyfry – określające dysponenta – 90;  
b) 1 cyfra – określająca rodzaj zadania – 3 (powierzone); 
c) 2 cyfry – mówiące o przypisaniu konta do określonego zadania z wniosku 

o dofinansowanie, gdzie: 
„01” – oznacza koszty bezpośrednie projektu „Zaopiekowani”; 
„02” – oznacza koszty pośrednie projektu „Zaopiekowani”; 



d) 3 cyfry – „000” ponieważ przypisanie do określonego Projektu następuje tu na 
poziomie kont dysponenta (tj.90). 

 
Na potrzeby realizacji projektu i wyodrębnienia jego ewidencji księgowej w Jednostce 
utworzono Dziennik nr 12 – „Dziennik – Zaopiekowani”; 

 
 

5. Projekt pn. „Pomoc osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie na terenie 
powiatu szczecineckiego” 
 

Od dnia 29.06.2022r. wprowadzono realizację Projektu pn. „Pomoc osobom uciekającym 
przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu szczecineckiego” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych 
świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W celu wyodrębnienia ewidencji księgowej na potrzeby projektu wprowadzono kod księgowy 
„UA” oraz przypisano następujące wartości do ostatnich ośmiu cyfr schematu budowy konta 
obowiązującego w Jednostce: 

a) 2 cyfry – określające dysponenta – 89;  
b) 1 cyfra – określająca rodzaj zadania – 3 (powierzone); 
c) 2 cyfry – mówiące o przypisaniu konta do określonego zadania z wniosku 

o dofinansowanie, gdzie: 
„01” – oznacza koszty bezpośrednie projektu UA; 
„02” – oznacza koszty pośrednie projektu UA; 

d) 3 cyfry – „000” ponieważ przypisanie do określonego Projektu następuje tu na 
poziomie kont dysponenta (tj.89). 

Na potrzeby realizacji projektu i wyodrębnienia jego ewidencji księgowej w Jednostce 
utworzono Dziennik nr 11 – „Dziennik – Ukraina UA”. 
 

§2 
Wykonanie zarządzenia powierza się głównej księgowej. 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą do ksiąg 
rachunkowych za rok obrotowy 2022. 

 
 
 

/-/ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Małgorzata Kubiak - Horniatko 


